ATA DE FUNDAÇÃO E POSSE DA DIRETORIA

CRMAP – CENTRO DE REFERÊNCIA DAS MULHERES ATINGIDAS DO

PARAOPEBA

Aos nove dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e cinco, às vinte horas,

realizou-se, por meio de plataforma digital, a reunião de fundação da ASSOCIAÇÃO

CRMAP – CENTRO DE REFERÊNCIA DAS MULHERES ATINGIDAS DO

PARAOPEBA.

A Presidente declarou aberta a reunião, informando que a finalidade era a fundação da

associação e a posse da Diretoria, conforme previsto no Estatuto Social, que foi lido e

aprovado.

Após deliberação, ficou aprovada a fundação da associação e a posse da Diretoria

Executiva, com mandato de 09/10/2025 a 09/10/2030.

Foram eleitos e empossados:

Presidente (a):

Fátima Maria de Jesus Chaves Soares, brasileira, casada, portadora do CPF:

168.628.996-00, residente domiciliada Av. Beira Rio, 13 – fazendinhas baú 3 – zona

rural de Pompéu – CEP: 35640-000 – Pompeu - MG

Vice-Presidente:

Jórsia Chaves Horta, brasileira, viúva, portadora do CPF: 034.820.136-24, residente e

domiciliada Rua do Ouro, 30 – bairro São Joaquim – Contagem – MG – CEP: 32113-140

Primeiro (a) Secretário (a):

Edson Soares Damasceno Chaves, brasileiro, casado, portador do CPF:

510.005.396.87, Residente e domiciliado Av. Beira Rio, 13 -  fazendinhas baú 13 – zona

rural de Pompéu – MG– CEP: 35640-000 – Pompeu – MG.

Segundo (a) secretario (a):

Fátima Valério Gonçalves, brasileira, solteira, portadora do CPF: 756.429.646-15,

residente e domiciliada Fazenda Novilha Brava, zona rural de Pompéu – CEP:

35640.000

Primeiro (a) Tesoureiro (a) titular:

Jaqueline do Carmo da Silva, brasileira, casada, portadora do CPF: 034.767.246-97,

Residente e domiciliada Fazenda boa vista, zona rural de Pompéu – MG – CEP: 35640-

000.

Segundo (a) Tesoureira (a):

Luana Ilda de Medeiros, brasileira, solteira, portadora do CPF: 015.412.196-78,

residente e domiciliada Rua Paraopeba, 60 – Parque turista - Contagem – MG – CEP:

32017-730.

ZapSign cda9b4b2-71ed-438c-b6a7-cd7835e0f202.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Conselho Fiscal:

1) Lucimara Aparecida Leroy Oliveira, brasileira, casada, portadora do CPF:

817.565.346-91, residente e domiciliada Rua E, 42 – Condomínio Recanto do Piau –

zona rural de Pompéu – MG – CEP: 35640-000.

2) Luciene Gomes Paixão, brasileira, casada, portadora do CPF: 874.905.366-34,

residente e domiciliada Fazendinhas baú 3 - zona rural de Pompéu – MG – CEP: 35640-

000.

3) Edirlaine Fernandes Cota Lima, brasileira, casada, portadora do CPF: 885.036.406-

78, residente e domiciliada Rua áurea pereira Gonçalves 297 - Bairro Felipe Cláudio –

CEP: 33252-020 - Pedro Leopoldo

4) Lucimar Soares de Oliveira, brasileiro, casado, portador do CPF: 590.744.266-20,

residente e domiciliada PA Queima Fogo – Lote 13 – zona rural de Pompéu – MG –

35640-000.

5) Elisabeth de Fatima Cordeiro de Oliveira, brasileira, casada, portadora do CPF:

028.914.586-48, residente e domiciliada PA Queima Fogo – Lote 13 – zona rural de

Pompéu – MG – 35640-000.

Ouvidora Jurídica:

Iara Chaves Horta Nascimento, brasileira, solteira, portadora do CPF:119.837.136-60,

residente e domiciliada Rua oitenta e cinco, 139 – bairro Tropical – Contagem – MG –

CEP: 32070-010.

Vogal:

Gleicilene da Conceição Gonçalves de Souza – brasileira, solteira, portadora do CPF:

062.066.016-33, residente e domiciliada Rua D, 89 – bairro Village do Lago – Felixlândia

– MG – CEP: 39237-000

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada e, para constar, eu, Secretário,

Lavrei a presente Ata, que após lida e aprovada, segue assinada.

---------------------------------------------------------------------

Presidente (a): Fátima Maria de Jesus Chaves Soares

---------------------------------------------------------------------

Primeiro (a) Secretário (a): Edson Soares Damasceno Chaves

Local: Fazendinhas Baú 3 (município de Pompeu\MG)

Data: 09 de outubro de 2025

ZapSign cda9b4b2-71ed-438c-b6a7-cd7835e0f202.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Assinado digitalmente na ZapSign por
Fatima Maria de Jesus Chaves Soares
Data: 13/02/2026 15:23:19.817 (UTC-0300)

Assinado digitalmente na ZapSign por
EDSON SOARES DAMASCENO SOARES
Data: 13/02/2026 12:56:36.211 (UTC-0300)

Status: Assinado

Documento: Ata.Pdf

Número: cda9b4b2-71ed-438c-b6a7-cd7835e0f202

Data da criação: 13 Fevereiro 2026, 12:51:01

Hash do documento original (SHA256): d09758b20ba099dc3599c298980dad6625568f726e2267f9f7fcff853058e9c2

Assinaturas 2 de 2 Assinaturas

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 ( America/Sao_Paulo)

Última atualização em 13 Fevereiro 2026, 15:23:20

INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Confirme a integridade do documento aqui.

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número cda9b4b2-71ed-438c-b6a7-cd7835e0f202, segundo os Termos de Uso da

ZapSign , disponíveis em zapsign.com.br

Assinado via ZapSign by Truora

FATIMA MARIA  DE  JESUS CHAVES  SOARES

Data e hora da assinatura: 13/02/2026 15:23:19

Token: 2ed073d8-8b27-47b2-b2b2-eaf8c56b9554

Assinatura

Fatima Maria de Jesus Chaves Soares

Pontos de autenticação:
Telefone: 5531986170670

E-mail: fatimamjsoares@gmail.com

Nível de segurança: Validado por código único enviado por e-mail

Localização aproximada: -18.988409, -44.756404

IP: 177.37.99.127

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; K) AppleWebKit/537.36 (KHTML,

like Gecko) Chrome/144.0.0.0 Mobile Safari/537.36

Assinado via ZapSign by Truora

EDSON SOARES  DAMASCENO SOARES

Data e hora da assinatura: 13/02/2026 12:56:36

Token: 36d2aa58-90e2-4f96-8dbe-ff1056063426

Assinatura

EDSON SOARES DAMASCENO SOARES

Pontos de autenticação:
Telefone: 5531988145883

E-mail: edsonds1313@gmail.com

Nível de segurança: Validado por código único enviado por e-mail

Localização aproximada: -18.988395, -44.756399

IP: 177.37.99.127

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; K) AppleWebKit/537.36 (KHTML,

like Gecko) Chrome/144.0.0.0 Mobile Safari/537.36

ZapSign cda9b4b2-71ed-438c-b6a7-cd7835e0f202.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=cda9b4b2-71ed-438c-b6a7-cd7835e0f202&utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-flow&utm_content=account-creation-button
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-flow&utm_content=header-logo
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-flow&utm_content=header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=cda9b4b2-71ed-438c-b6a7-cd7835e0f202&utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-flow&utm_content=account-creation-button
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report&utm_content=footer-icp-logo
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report&utm_content=footer-icp-logo
https://zapsign.com.br/termos-de-uso?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report&utm_content=footer-terms-link
https://zapsign.com.br/termos-de-uso?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report&utm_content=footer-terms-link

		2026-02-13T18:23:21+0000
	Digitally verifiable PDF exported from www.zapsign.com.br